
Российская  Федерация 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Кармало-Аделяково 

муниципального района Сергиевский Самарской области 

ИНН 6381018647,  КПП638101001, ОКПО 40957044 

_____________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З         № 33/1- од 

 

О временном переходе на реализацию образовательных программ  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

в связи с высокой заболеваемостью учащихся 2, 4  классов в ГБОУ СОШ с. Кармало-

Аделяково в период с 17 марта по 19 марта 2025 года 

 

с. Кармало-Аделяково                                                                                «17»  марта  2025 г. 

 

В  связи  с высоким ростом заболеваемости обучающихся 2, 4  классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить  временный  переход на реализацию образовательных программ  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

связи с высокой заболеваемостью учащихся 2, 4 классов в ГБОУ СОШ с. Кармало-

Аделяково в период с 17 марта по 19 марта 2025 года 

2. Установить режим работы педагогических работников на период временный  переход на 

реализацию образовательных программ  с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с высокой заболеваемостью 

учащихся 2, 4  классов в ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково в период с 17 марта по 19 

марта 2025 года  в штатном режиме. 

3. Учителям-предметникам: 

- обеспечить прохождение учебного материала в дистанционном режиме для 

обучающихся  2, 4 классов  в период с 17 марта по 19 марта 2025 года  согласно 

расписанию. 

4. Классным руководителям  2, 4  классов: 

- довести приказ до сведения родителей в срок до 17  марта   2025 года; 

- проводить ежедневно онлайн «линейки» в онлайн  режиме. 

- организовать проведение  онлайн-уроков с учителями–предметниками  для 

обучающихся 2, 4   классов с 17.03. по 19.03. 2025 года. 

5. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся: 

- в режиме отсутствия условий для онлайн общения: учитель готовит пакет материалов и 

подробные инструкции на определенный временной  отрезок обучения (например, на 3 



дня), в том числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в 

тетради к фиксированной  дате; 

-в режиме стабильной коммуникации через онлайн-уроки; с использованием готовых 

платформенных сервисов. 

- проверка учителем выполненных заданий. 

6. Педагогическим работникам своевременно заполнять электронный журнал с указанием 

необходимой информации для осуществления дистанционного обучения. 

7. Разместить на официальном сайте ГБОУ СОШ с.Кармало-Аделяково о переходе 

обучающихся 2, 4  классов на дистанционное обучение. 

  8.  Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

      Директор школы:                                           Н.П. Малиновский 

Ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-18T15:08:07+0400
	00e0b2d4c99ac05d11
	Директор Малиновский Н.П.




